
laikai vaikams 2019 m. kovas 

Lietuvoje sniegas buvo užklotas storo ledo pluta. 
Žolėdžiai nepajėgė prasikasti pro sniegą iki žolės. 

Medžiotojai Deividas Grybas ir jo draugas Linas 
Prakapas iškeliavo į mišką su ėdalu. Jie žadėjo ėdalą 
palikti šėryklose žvėrims. 

Stirniukas blaškėsi 
bandydamas užlipti ant ledo. 
(diena.lt nuotr.) 

Staiga pamatė kažką 
judantį prie griovio. Tai 
buvo stirniukas. Jis šoko 
ant ledo, bet ledas įlūžo. 
Stirniukas priekinėmis 
kojomis bandė išlipti iš 
vandens, bet ledas nuo 
jo svorio vis lūžo. 

Stirniukas buvo jau nusilpęs ir sušalęs kai medžiotojai 
prie jo privažiavo. 

Deividas su šaka stumia stirniuką prie kranto. (panskliautas nuotr.) 

Medžiotojai ištraukė stirniuką iš griovio. Stirniukas 
kovojo,bet leidosi būti glostomas.  

Deividas glostė, 
ramino, šildė 
stirniuką. 
(panskliautas.lt 
nuotr.) 

Stirniukas nebuvo sužeistas, tai medžiotojai paleido jį į 
laukus. Stirniukas truputį pabėgo, išvertė kūlį ir sustojo, 
nebejudėjo. 

Deividas patrynė, pašildė 
stirniuką. (diena.lt nuotr.) 

Deividas priėjęs patrynė 
jo šonus. Stirniukas 
apšilo. 
Paskui stryktelėjo ir 
nubėgo miško link. 

Linas mano, kad stirniukas buvo apsvaigęs ir todėl elgėsi 
neatsargiai – šoko ant plono ledo, vertė kūlius, prisileido 
žmogų.  

Stirnos ganosi žieminių rapsų lauke. (delfi.lt nuotr.) 

Žiemos gale žmonės mato apsvaigusias stirnas. Kai 
neranda kito ėdalo, jos ėda žieminius rapsus, nuo kurių 
apsvaigsta.  

Netoli griovio buvo žieminių rapsų laukas. Stirniukas 
turbūt ten paėdė ir apsvaigo. 

Žieminių rapsų 
laukas. (rapsai.lt 
nuotr.) 

Žieminiai rapsai. (rapsai.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie išgelbėtą stirniuką?



laikai vaikams 2019 m. kovas 

Žodynėlis 

pluta: sustingęs, kietas viršus; crust 

ėdalas: pašaras, maistas žvėrims; fodder

šėrykla: įrengta vieta gyviams šerti; feeding trough 

Šėrykla. (delfi.lt nuotr.): 

griovys: vandens išgraužta gilesnė vieta, įdubimas, dauba; trench, ditch 

išversti kūlį: virsti aukštyn kojom.; do a somersault 

stryktelėti: smarkiai pašokti; to leap 

apsvaigti: netekti nuovokos, pakvaišti, pamišti; to be intoxicated 

rapsas: labai vertingas aliejinis augalas; rape, oilseed rape, canola 


